Πῶς οἶν (35) δίκαιον, τοὺς νόμους ὑμῶν βροτοῖς  
Γράψαντας, αὐτοὺς ἀδικίας (36) ἐξελισκάνειν;  
Εἰ δ', οὐ γὰρ ἐσται, τῷ λόγῳ δὲ χρῆσομαι  
Ἄδικας βιαίων ἐώσετ' ἀνθρώποις γάμων,  
Σὺ, καὶ Περσειδῶν, Ζεὺς θ' ὅς οὐρανοῦ κρατεῖ,  
Ναοὺς τίνοντες ἀδικίᾳ (37) κενώσετε.

### CAPUT VIII.

Veram de Deo doctrinam a Prophetis esse petendam.

Ὡρα τοίνυν, τῶν ἄλλων ἡμῖν τῆ τάξει προδεδυ-  
✗ P. 63 ED. POTTER, 50 ED. PARIS.

nonnullis recitavit Justinus M. in lib. De monarchia,  
p. 167.

(26) Κυνόμυϊαν. *Iliad.* Φ, vers. 594:

Τιατ' αὖ ὦ κυνόμυϊα, θεοὺς ἐριδι ξυρελαύνεις;  
Ierum *Iliad.* A, vers. 607:

Ἦχι ἐκάστῳ δῶμα περικλυτὸς ἀμφιγυήεις  
Ἡραίστος ποιῆσ' εἰδυήσι πραπίδεσσι.

(27) Μηκέτι σοῖσι. *Iliad.* Γ, v. 405. Versus de  
Baccho, qui sequuntur, exstant *Iliad.* Z, v. 152.

(28) Ὅς μεσομ. Orestis verba, qui, Delphico  
oraculo suadente, matrem interfecerat. Exstant  
apud Euripid. *Orest.*, v. 590.

(29) Στόμα. Εἰς στόμα Nov.

(30) Κεῖνῳ. Τούτῳ Euripid. *Mox.* κτείνετε pro  
κτείνετε, idem. Exstant autem hi versus loco su-  
perius dicto.

(31) Ἀμαθέστερος. Hæc vox ad sequentem ver-  
sum pertinet, qui non cum reliquis, quos Clemens  
hic recitat, sed inferius *Orest.*, v. 417, exstat, quo  
loco sic se habet:

Ἀμαθέστερός γ' ὦν τοῦ καλοῦ καὶ τῆς δίκης.  
Eundem locum laudavit etiam D. Justinus, lib. *De*  
*monarchia.*

A Homo perductat creperis tintinnabulis;  
Tantum qui pollet, ipse jam major Deo est.  
Sed ista sunt commenta confidentiæ,  
Et impudentis ingenii molimina.

✗ Neque vero solus Menander, sed etiam Homerus,  
et Euripides, aliique poetæ permulti, deos vestros  
coarguunt, nec tantillum verentur maledictis eos  
proscindere. Etenim Minervam, *cynomyiam*, et Vul-  
canum, *utroque pede claudum* appellant. Helena au-  
tem Venerem sic alloquitur:

Neque tuis pedibus posthac revertaris ad Olym-  
[pum.

De Baccho autem palam et aperte dicit Homerus:

Et qui nutrices Bacchi quandoque furentis  
In dium immisit Dionysum, quæ simul omnes  
Thyrsum jecerunt, sævo impellente Lycurgo.

Socratica sane schola dignum se præstat Euripides,  
qui respiciens ad veritatem, spectatores suos despi-  
cit ac contemnit. Modo enim Apollinem

.... qui sedem media in terra  
Inhabitans, tribuit hominibus certissima oracula,

coarguit:

Hic parens interfeci matrem:  
Illum ducite pollutum, et interficite:  
Ille peccavit, non ego,  
Quid sit justum atque honestum minus callens:

modo autem Herculem inducit furiosum, et ebrium  
alibi, et *inexplebilem*. Quidni enim? cum exceptus  
hospitio post carnem comederet virides ficus, ab-  
surda quædam latrans, quæ vel barbarus notabat.  
Jam in fabula, quæ *Ion* inscribitur, deos nudo ca-  
pite in theatrum volvit: